1. Hennanno, conest., 2. Rodolfo de Basali, eins cenamelle, pro

ronc. et cenam., 3. Conrado de Nurimbergh , eius equit., 4. Pietro de

Urison und Ussen desgl., 5. Henricho de Valcherichen desgl. pro equo,

6. Ygan de Nicchilon desgl. pro e., 7. Pietro de Ulimbergh (Eulenburg),

8. Conrado de Balimborgh und Bellimbergh, 9. Conrado de Lec-

chen und Locchin, eius equit., pro e., 10. Rainaldo de Ballimborgh,^

11. Herraanno de Nuouisen (Neuenstein oder Neuwiesen?), eius equit., pro e.,

12. Conrado de Zecten, 13. Arnoldo de Rod, eius equit., pro e.,

(f.
121v noch:) 14. Anichino de Hessen, 15. Henrigo de Ultere, equita-

tores Rainaldi de Balliinborgh.

15. {f. 111, 120 u. 125) de banneria Ziberti de Bpucch.

1. Ziberto, conest., 2. lohanni Stefani, eius cenamelle, 3. Pietro de

Durin, eius equit., 4. Pastor de Erdingh desgl., 5. Fiori (Floren^) de Chic-

chimborgh desgl., 6. Guillelmo de Tremo oder Cremo desgl., 7. Henrico

de BroUo, eius consanguineus, 8. Ziberto de Cricchinbergh, 9. Con-

rado de Colonia, eius equit.,'' 10. Ructinghier de Guun und Given, eius

equit., pro e., 11. Nicoloso Falcamont, 12. Henrico de Tondefrn],

eius equit., 13. Heberardo dicto Ranieri, 14. Anichino de Colonia,

eius equit., 15. Tederico de Berch, 16. Ructinghier de AI und Allo,

eius equit., 17. Anichino de Colonia, alteri eius equit., 18. Anichino de

Nurimbergh desgl. pro e., 19. Ghizi und Ghilisi de Am (Harn oder

Haim), 20. lanni de Cririuers, 21. Hermanno de Cilla und Cilia, eius

equit., pro e., 22. Anichino de Sur, 23. Piero de Oppinan (Openheim),

eius equit., pro e., 24. Arnoldo de Becch.

16. (f.
111'^ u. 122) domino lanni de Colonia Ultramontano sti-

pendiario Pisani comunis ab equo Luce moranti . . . pacam mensis Febr.

1354 ad rationem 108 1. den. pisan. pro se et infrascriptis suis equita-

toribus . . .

1. lanni de s. Pietro, 2. Tederico de Strosborgh, 3. Piero de Co-

uolens pro equo tantum. Für das Jahr 1353 wird in Provis. 39 (A, 119)

f. 114^ an des let:{teren Stelle Anichinus de Andernach besoldet.

17. (f. 120) de banneria Apnoldi de Flux.*

1. Arnoldo, conest., 2. Guillelmo de Herl,^ eius. cenamelle, pro ronc.

1 Dasselbe Banner wird 1353 besoldet: Provis. 39 (A 119) f.
113 v. Ich konnte

den Namen nicht identifizieren. Vielleicht ist Zeddam in der hoU. Prov. Geldern ge-

meint oder noch eher Zetten bei Walburg in derselben Provinz. Mehrere Reiter seines

Banners sind vom Niederrhein.
^ Vielleicht Walburg in Geldern, der Vorname weist nach dem Niederrhein. Sonst